² Enarr. in Ps. xxxiii. 5. Attendat sanctitas vestra: Quomodo nolunt intrare domos suas qui habent malas uxores: quomodo exeunt ad forum et gaudent. Cœpit hora esse, quâ intrent in domum suam; contristantur. Intraturi sunt enim ad tædiâ, ad murmura, ad amaritudines, ad eversiones . . . Si ergo miseri sunt qui cùm redeunt ad parietes suos, timent ne aliquibus suorum perturbationibus evertantur, quantò sunt miseriores, qui ad conscientiam suam redire nolunt, ne ibi litibus peccatorum evertantur? Ergo ut possis libens redire ad cor tuum, munda illud . . . Aufer inde cupiditatum sordes, aufer labem avaritiæ, aufer tabem superstitionum . . . aufer ista omnia; intra in cor tuum, et gaudebis ibi. Cùm ibi cœperis gaudere, ipsa munditia cordis tui delectabit te, et faciet orare: quomodo si venias ad aliquem locum—silentium est ibi, fortè quies est ibi, mundus est locus. Oremus hic, dicis, et delectat te compositio loci, et credis quod ibi te exaudiat Deus. Si ergo loci visibilis te delectat munditia, quare te non offendit immunditia cordis tui?

hearts were pure, if their consciences were purged: they would not then find every thing driving them abroad, but rather every thing attracting them to their homes.

Ver. 7, 8.—In his beautiful letter upon prayer, addressed to the noble widow Paula, Augustine distinguishes between the “*much speaking*,” which is rebuked, and the much praying, which elsewhere the Lord has so earnestly commanded. He who himself passed nights in prayer, who said, “Seek, and ye shall find,” and spake a parable “that men ought always to pray and not to faint,” does not find fault with prayer which is long drawn out, if only it *be* prayer, but with that, in which, while it retains the name of prayer, an endless tumult and hubbub of words is substituted for all deeper, and oftentimes in words unspeakable, utterances of the spirit; or which, having begun aright, has yet come to this, that the words have now survived the feeling with which the prayer was commenced.¹

And why not this much speaking? “*For your Father knoweth what things ye have need of, before*

¹ Ep. 130, c. 10. Neque enim, ut nonnulli putant, hoc est orare in multiloquio, si diutius oretur. Aliud est sermo multus, aliud diuturnus affectus; nam de ipso Domino scriptum est quod pernoctaverit in orando, et quod prolixius oraverit: ubi quid aliud quàm nobis præbebat exemplum, in tempore precator opportunus, cura Patre exauditor æternus? Absit ab oratione multa locutio; sed non desit multa precatio, si fervens perseverat intentio. Nam multum loqui est in orando rem necessariam superfluis agere verbis; multum autem precari est ad eum quem precamur diuturnâ et piâ cordis excitatione pulsare. Nam plerumque hoc negotium plus gemitibus quàm sermonibus agitur, plus fletu quàm affatu.